
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 06.07. 2023 года с. Орловское № 181 

 

О внесении изменений в постановление от 10.05.2023г № 137 «Об 

утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося 

в муниципальной собственности, гражданину или юридическому лицу в 

собственность бесплатно» на территории Орловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым»».   

 

Рассмотрев экспертное заключение Министерства юстиции Республики Крым от 

26.06.2023 года № 22701/05/03-02  на постановление администрации Орловского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым от 10.05.2023г 

№ 137 «Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в 

муниципальной собственности, гражданину или юридическому лицу в 

собственность бесплатно» на территории Орловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым»»,  с целью приведения в 

соответствие  с федеральным законодательством,  администрация Орловского 

сельского поселения  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести   в постановление администрации Орловского сельского поселения 
Красноперекопского района Республики Крым от 10.05.2023 № 137 «Об 
утверждении административного регламента предоставления муниципальной 
услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной 
собственности, гражданину или юридическому лицу в собственность бесплатно» 
на территории Орловского сельского поселения Красноперекопского района 
Республики Крым  следующие изменения: 

1.1.   Пункт 7.1 подраздела 7  Раздела II  Административного регламента  

дополнить абзацем в  следующей редакции: 

    Установить, что в 2022 и 2023 годах: 

-  процедуры, предусмотренные пунктом 7 статьи 11.4, подпунктом 3 пункта 4 

статьи 39.11, пунктом 7 статьи 39.15, пунктом 5 статьи 39.17, пунктом 1 статьи 39.18 

Земельного кодекса Российской Федерации, осуществляются в срок не более 14 

календарных дней. 

 

 2. Настоящее постановление обнародовать на официальном портале Правительства 

Республики Крым на странице Красноперекопского района https://krpero.rk.gov.ru 



в разделе «Муниципальные образования района» подраздел «Орловское сельское 

поселение» и на информационном стенде в здании администрации Орловского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым по адресу: 

296043 Республика Крым Красноперекопский район с. Орловское ул. Кирова,34. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования 

(опубликования).   

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Председатель Орловского сельского совета - 

глава администрации Орловского сельского поселения       Т.С.Невойт 


